
DOHODA O UKONČENÍ  

Smlouvy o poskytování servisní podpory informačních 

systémů APV KEREN II a S-PLAN 

evidované u Poskytovatele pod č. 40/2013/048 

evidované u Objednatele pod č. 188/2013/DB 

 (dále jen „tato dohoda“) 

 

v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi: 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

Oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 

zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 200210002/2700  

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

INSEKO a.s. 

se sídlem Bytčická 2, Žilina PSČ 010 01, Slovenská republika 

zapsaná v obchodnom registre vedeném Okresným súdem Žilina, oddiel Sa, vložka 28/L 

zastoupená: Ing. Miroslavem Kunschem, predsedou predstavenstva 

IČO: 00615854 

DIČ: 2020445152 

IČ DPH: SK2020445152 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 7972363/7500 

 

(dále jen „Poskytovatel") 

 

(„Objednatel“ a „Poskytovatel“ dále společně také jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 



2 

 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřely dne 30. 12. 2013 Smlouvu o 

poskytování servisní podpory informačních systémů APV KEREN II a S-PLAN 

(evidovaná u Poskytovatele pod č.40/2013/048 a u Objednatele pod č. 188/2013/DB) 

(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování servisní podpory k informačním 

systémům APV KEREN II a S-PLAN v rozsahu blíže specifikovaném v čl. 5 Smlouvy. 

 

2. S ohledem na záměr Objednatele na provedení obměny svých informačních systémů, 

má Objednatel zájem na ukončení Smlouvy a úpravu práv a povinností vzahujících se 

k migraci dat v rámci současných a nových informačních systémů. 

 

3. Předmětem  této dohody je úprava podmínek, za kterých bude ukončen smluvní vztah 

založený Smlouvou, a úprava s tím souvisejících práv a povinností smluvních stran. 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Poskytovateli byla dne 28. 9. 2018 doručena 

písemná výpověď Smlouvy (ev č. 10137/2018, č. j. STC/5726/GŘ/2018) ve smyslu čl. 11 

odst. 11.1 písm. b) Smlouvy. Tímto se smluvní strany dohodly, že k ukončení platnosti a 

účinnosti Smlouvy nedojde na základě předmětné výpovědi ze dne 26. 9. 2018, ale na 

základě této dohody dle podmínek níže uvedených.   

2. Smluvní strany se ve smyslu čl. 11 odst. 11.1 písm. a) Smlouvy tímto dohodly na 

ukončení poskytování servisní podpory dle Smlouvy, a to ke dni  31. 3. 2019, s výjimkou 

části předmětu plnění spočívajícím v závazku Poskytovatele poskytovat servisní podporu 

v rozsahu:  

 

a) dle čl. 5 pododst. 5.1.1, bod 5.1.1.2. Smlouvy - Zabezpečení správy databáze 

Oracle  

i. zabezpečení dostupnosti databáze; 

ii. kontrola logů databáze; 

iii. instalace patchů a upgradů databáze; 

iv. diagnostika a řešení problémů s výkonností; 

v. identifikace „úzkých hrdel“, 

 

b) dle čl. 5 pododst. 5.1.3. Smlouvy – Ostatní činnosti spojené s IS APV KEREN 

II a S-PLAN 

i. konzultační a školicí činnost specialisty pro APV KEREN II a S-PLAN; 

ii. programátorské úpravy; 

 

      (činnosti dle písm. a) a písm. b) tohoto odstavce dále jen jako „Činnosti“),    

 

jenž se Poskytovatel zavazuje poskytovat do účinnosti písemného Oznámení  

Objednatele s požadavkem na ukončení Činností (dále jen „Oznámení“), nejdéle však 

do 31. 12. 2019. Oznámení se stává účinným posledním dnem kalendářního měsíce, ve 

kterém bude Poskytovateli Oznámení doručeno. 



3 

 

 

3. Poskytovatel se zavazuje realizovat Činnosti v období od 1. 4. 2019 do účinnosti 
Oznámení, resp. do 31. 12. 2019,  v souladu s čl. 5 odst. 5.2 až 5.10 Smlouvy. 
 

4. Smluvní strany se zavazují při realizaci Činností postupovat v souladu se Smlouvou, 
zejména s čl. 8 Smlouvy upravujícím ochranu a bezpečnost informací. 

 

Článek II. 

1. Smluvní strany se v návaznosti na ukončení poskytování servisní podpory dle čl. I. odst. 

1 této dohody dohodly, že Poskytovateli vznikne právo na protiplnění za servisní podporu 

poskytovanou v období od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2019, a to v poměrné částce celkové ceny 

za kalendářní rok dle čl. 6 Smlouvy ve výši 285.600 Kč (slovy: dvě stě osmdesát pět tisíc 

šest set korun českých) bez DPH.  

 

2. Právo Poskytovatele vystavit daňový doklad (fakturu) na cenu za servisní podporu 

poskytovanou v období od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2019 ve smyslu předchozího odstavce 

tohoto článku vzniká dne 1. 1. 2019. Daňový doklad (fakturu) Poskytovatel odešle tak, 

aby jej Objednatel obdržel do 5. 1. 2019.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že v období od 1. 4. 2019 do účinnosti Oznámení  činí cena 

za činnosti dle čl. I.  odst. 2 písm. a) této dohody částku 9.600 Kč (slovy: devět tisíc šest 

set korun českých) bez DPH měsíčně.  

 

4. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za činnosti dle čl. I.  odst. 2 písm. a) této dohody  

vzniká v první den příslušného měsíce poskytování předmětné činnosti. Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění je první den příslušného kalendářního měsíce. Daňový 

doklad (fakturu) Poskytovatel odešle tak, aby jej Objednatel obdržel zpravidla do 5. 

kalendářního dne příslušného měsíce.  

 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že v období od 1. 4. 2019 do účinnosti Oznámení činí 

hodinová sazba za činnosti dle čl. I. ods. 2 písm. b) této dohody: 

a) za konzultační a školící činnost specialisty pro APV KEREN II a S-PLAN na 

základě samostatné objednávky Objednatele a v místě plnění anebo v místě 

Poskytovatele částku  1.700 Kč/hod. bez DPH. Minimální objednávka je na 6 

hod./den. Hodinová sazba je včetně cestovného specialisty do místa plnění; 

b) za programátorské úpravy na základě samostatné objednávky Objednatele a v 

místě plnění anebo v místě Poskytovatele částku 1.500 Kč/hod. bez DPH. 

 

6. Cena za činnosti dle čl. I. odst. 2 písm. b) této dohody smlouvy je stanovena na základě 

dohody obou Smluvních stran jako součin skutečně provedeného a akceptovaného 

rozsahu činnost v hodinách a hodinové sazby dle odst. 5 písm. a) či písm. b) tohoto 

článku.  

 



4 

 

7. Právo Poskytovatele vystavit daňový doklad (fakturu) za předmět smlouvy stanovený v 

pododstavci 5.1.3. Smlouvy vzniká po podpisu akceptačního protokolu zmocněncem 

odpovědným za jednání věcná a technická. 

 

8. Platební podmínky jednotlivých úhrad dle tohoto článku se přiměřeně řídí čl. 7 odst. 7.2 

až 7.5 Smlouvy. 

 

9. Pro předejití jakýchkoliv pochybností smluvní strany prohlašují, že veškeré nároky 

Poskytovatele na finanční plnění za poskytování servisní podpory dle Smlouvy v období 

od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2019 a realizaci Činností v období od 1. 4. 2019 do účinnosti 

Oznámení dle této dohody jsou upraveny v tomto článku této dohody.  

 

 

Článek III. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato dohoda se dotýká všech v této dohodě 

uvedených i neuvedených práv a povinností vzniklých na základě Smlouvy, v souvislosti s ní 

nebo v souvislosti s jejím ukončením, a že nabytím účinnosti této dohody považují veškerá 

svá práva a povinnosti vzniklá ze Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou nebo související 

s jejím ukončením, jak jsou v této dohodě uvedená či v této dohodě neuvedená, za zcela 

vypořádaná s výjimkou případných práv a povinností vyplývajících z porušení smluvních 

povinností, náhrady škody nebo nezbytnosti poskytnout součinnost při ukončení Smlouvy 

související s obměnou informačních systémů Objednatele (migrace dat atd.). 

 

Článek IV. 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Měnit a doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami této dohody. 

 

3. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato 

neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této 

dohody nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto 

ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě 

smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, 

které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této dohody, 

jež má být nahrazeno. 

 

4. Smluvní strany uzavírají dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout 

smírného mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této 

dohody obcházely zákon či jednaly proti dobrým mravům. 

 

5. Dodavatel bere na vědomí, že tato dohoda bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



5 

 

registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněna po jejím podpisu smluvními stranami 

prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se zveřejněním zajistí 

Objednatel. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti jeho zveřejnění v registru 

smluv podle zákona o registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohody přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 

dohoda byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne ______________________  V Praze dne ______________________ 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  INSEKO a.s. 

Tomáš Hebelka, MSc    Ing. Miroslav Kunsch 

generální ředitel     předseda představestva 


